
COMUNE DI TEGLIO VENETO
Citta Metropolitana di Venezia

L'anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di febbraio alle ore 17:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

ZANON Alessandro VICE SINDACO P

Oggetto: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL'AVVISO PUBBLICO ANCI
VENETO CONTRIBUTO "FONDO PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA
E LA DIGITALIZZAZIONE"

CICUTO Oscar

FINFOLA Anna ASSESSORE P

SINDACO

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor CICUTO Oscar in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Comunale avv. RIGO Cristiana.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

P

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  13   Del  03-02-2021



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e
l’innovazione digitale”;

Visto l’art. 239 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17
luglio 2020, n. 77, (c.d. “Rilancio”) con il quale viene istituito il Fondo per l’Innovazione
tecnologica e la Digitalizzazione;

Visto l’Avviso Pubblico pubblicato da Anci Veneto quale Soggetto Attuatore, individuato
nell’ambito della convenzione sottoscritta in data 15.12.2020 tra Regione Veneto e
dipartimento per la trasformazione digitale relativo all’assegnazione di contributi economici
destinati ai Comuni del Veneto che adotteranno ed integreranno le piattaforme digitali al
fine di:
Consentire ai cittadini l’accesso ai servizi digitali tramite SPID;�

Portare a completamento il processo di migrazione dei propri servizi di incasso verso la�

piattaforma PAGOPA;
Rendere fruibili ai cittadini i propri servizi digitali tramite l’APP IO;�

Ritenuto opportuno accedere a tali benefici economici a supporto dell’Ente chiamato ad
espletare gli adempimenti sopra elencati, attraverso l’adesione al predetto avviso;

Visti i pareri favorevoli resi a norma dell’art. 49, comma 1, del D. LGS. 267/2000, in ordine
alla regolarità tecnica e contabile;

Visti:
il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti locali, approvato con decreto�

legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
il vigente Statuto Comunale;�

Con voti favorevoli, unanimi e palesi.

D E L I B E R A

di approvare la premessa narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

di aderire all’Avviso Pubblico per l’assegnazione di fondi ai Comuni italiani per2.
promuovere la diffusione delle piattaforme abilitanti SPID, PAGOPA, e dell’APP IO
attraverso le modalità indicate nell’avviso (Allegato A);

di autorizzare il Sindaco, quale legale rappresentante dell’Ente, a sottoscrivere la Richiesta3.
di Adesione all’Avviso pubblico sopra specificato, da inviare a Anci Veneto;

di dare mandato al Responsabile del Servizio di adottare i successivi atti relativi4.
all’attivazione delle fasi successive ai fini del raggiungimento degli obiettivi previsti
secondo quanto specificato nell’Allegato 1 dell’Avviso.

Successivamente

 con separata ed unanime votazione il presente atto viene dichiarato immediatamente
eseguibile ai senti dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000, vista la necessità di inoltrare la
domanda.

Delibera di Giunta n.13 del 03-02-2021 Comune di Teglio Veneto



Delibera di Giunta n.13 del 03-02-2021 Comune di Teglio Veneto



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

CICUTO Oscar Avv.RIGO Cristiana

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

N._____Reg.Pubb.

          Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi ________________________la
pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma
1 del D.Lgs.  n.267/2000 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari, nonché
messa a disposizione dei consiglieri, ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/2000.

          La presente deliberazione, DIVIENE ESECUTIVA, il ________________________ a
sensi dell’art.125 del D.Lgs 18/8/2000, n.267.

Lì,
IL FUNZIONARIO INCARICATO

ROSSI QUERIN LUCIA

Delibera di Giunta n.13 del 03-02-2021 Comune di Teglio Veneto


